[image: ]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
проект

от  _______2026 года 	№

О внесении изменения в приложение к решению Думы Белоярского района
 от 31 мая 2024 года № 41

Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Порядок командирования выборного должностного лица местного самоуправления Белоярского района, замещающего муниципальную должность на постоянной основе» к решению Думы Белоярского района от 31 мая 2024 года № 41 «О порядке командирования выборного должностного лица местного самоуправления Белоярского района, замещающего муниципальную должность на постоянной основе» изменение, в абзаце втором пункта 10 слова «Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменив словами «Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 года № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2026 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                            А.Г. Берестов

Глава Белоярского района	С.П. Маненков
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

проект

от

_______

202

6

года

№

О внесении изменени

я

в приложение к решению Думы Белоярского района

от 31 мая 2024 года

№

41

Дума Белоярского района

р

е

ш

и

л

а

:

1.

Внести в

приложени

е «

Порядок командирования выборного должностного лица

местного самоуправления Белоярского района, замещающего муниципальную должность

на постоянной основе

»

к решению Думы Белоярского района от 31 мая 2024 года

№

41

«

О

порядке командирования выб

орного должностного лица местного самоуправления

Белоярского района, замещающего муниципальную должность на постоянной основе

»

изменение

,

в абзаце втором пункта 10 слова «

Правилами

предоставления гостиничных

услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 ноября 2020 года

№

1853 «Об утверждении Правил

предоставления гостиничных услуг в Российской Феде

рации» замени

в

словами

«

Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 ноября 2025 года № 1912

«Об утверждении Правил предоставления

г

остиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации»

.

2

.

Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск».

3

.

Настоящее решение вступает в силу

после его официального

опубликования,

но

не ранее 1

марта

2026 года.

Предс

едатель Думы Белоярского района

А.Г. Берестов

Глава Белоярского района

С.П.

Маненков

    БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА         ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА       РЕШЕНИЕ   проект     от    _______ 202 6   года     №        О внесении изменени я   в приложение к решению Думы Белоярского района     от 31 мая 2024 года  №   41         Дума Белоярского района  р   е   ш   и   л   а :   1.  Внести в  приложени е « Порядок командирования выборного должностного лица  местного самоуправления Белоярского района, замещающего муниципальную должность  на постоянной основе »   к решению Думы Белоярского района от 31 мая 2024 года  №   41  « О  порядке командирования выб орного должностного лица местного самоуправления  Белоярского района, замещающего муниципальную должность на постоянной основе »   изменение ,   в абзаце втором пункта 10 слова « Правилами   предоставления гостиничных  услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства  Российской Федерации  от 18 ноября 2020 года  №   1853 «Об утверждении Правил  предоставления гостиничных услуг в Российской Феде рации» замени в   словами  « Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в  Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской  Федерации от 27 ноября 2025 года № 1912   «Об утверждении Правил предоставления  г остиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации» .   2 .  Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный   выпуск».   3 .  Настоящее решение вступает в силу   после его официального  опубликования,   но  не ранее 1  марта   2026 года.       Предс едатель Думы Белоярского района                                                              А.Г. Берестов                         Глава Белоярского района   С.П.   Маненков